

Departament Ochrony
Środowiska*nazwa Departamentu*

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Zwierzoedukacja

*nazwa zadania***Oferent**

Stowarzyszenie "W ogrodzie Viadrusa"

Suma kontrolna

cd1a 420b 02fb ad70 f7f5 404b f8f6 b471

Oferta**Korekta oferty****Aktualizacja oferty****Aneks oferty****Sprawozdanie****Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie "W ogrodzie Viadrusa" 49-340 Lewin Brzeski Oldrzychowice 94 94 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000714392	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z Statut par. 23: Celina Szymik Michał Przybylski Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Michał Przybylski, 509794333, michal.przybylski0103@gmail.com Celina Szymik, 509794333, celinaszymik@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zwierzoedukacja			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-05-01	Data zakończenia	2024-07-29

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Na terenie województwa opolskiego działają organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną i ratowaniem zwierząt. Organizacje pro zwierzęce mają na celu ochronę zwierząt, promowanie ich dobrostanu oraz walkę z ich wykorzystaniem i cierpieniem. Obejmują one szeroki zakres działań, takich jak prowadzenie schronisk, kampanie edukacyjne, działania lobbingsowe na rzecz zmian legislacyjnych, oraz pomoc w ratowaniu i rehabilitacji zwierząt poszkodowanych w różnych sytuacjach. Rola organizacji prozwierzęcych jest niezwykle ważna, ponieważ zwierzęta potrzebują naszej pomocy i ochrony. Dzięki ich działaniom, coraz więcej ludzi zaczyna być świadomych problemów związanych z traktowaniem zwierząt i podejmuje świadome decyzje dotyczące ich opieki i losu. Odgrywają one także istotną rolę w oddziaływaniu społecznym i kształtowaniu postaw wobec zwierząt. Poprzez swoje działania, edukują ludzi i zwracają uwagę na konieczność poszanowania praw zwierząt oraz konieczność zmiany sposobu myślenia i postępowania wobec nich organizacje pozarządowe mogą również włączać się w konsultowanie gminnych programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Programy te są uchwalane przez samorzady gminne, a ich celem jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz podejmowanie działań mających na celu zapobieganie bezdomności zwierząt. Programy te mogą obejmować działania takie jak organizacja schronisk dla zwierząt, akcje adopcyjne, sterylizacja zwierząt, kampanie informacyjne dotyczące odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami, edukacja społeczna w zakresie praw zwierząt oraz wsparcie finansowe dla organizacji i instytucji zajmujących się zwierzętami. Dzięki takim programom gminy mogą skutecznie działać na rzecz poprawy życia zwierząt oraz zmniejszenia liczby bezdomnych zwierząt. Niestety w dalszym ciągu organizacje mało angażują się w konsultacje tych programów wynika to m.in. z niedostatecznej wiedzy oraz też bardzo często z braku czasu na włączanie się w takie działania, ponieważ przedstawiciele organizacji zajmują się głównie opieką nad zwierzętami i ich ratowaniem.

W związku z tym celem zadania pt. Zwierzoedukacja” ma być podniesienie kompetencji i zwiększenie wiedzy wśród odbiorców zadania z zakresu ochrony praw zwierząt oraz walki z bezdomnością wśród zwierząt.

Cele szczegółowe: 1) zwiększenie wiedzy na temat konsultacji gminnych programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 2) zwiększenie wiedzy wśród przedstawicieli JST odpowiedzialnych za programy na temat organizacji pro zwierzęcych 3) integracja organizacji i wolontariuszy działających na rzecz zwierząt 4) zwiększenie udziału organizacji pozarządowych w konsultacji programów 5) zwiększenie ilości działań edukacyjnych dla przedstawicieli samorządów, instytucji i ngo z zakresu ochrony zwierząt.

Aby osiągnąć zaplanowane cele Oferent zaplanował: cykl szkoleń z zakresu ochrony praw zwierząt w tym:

- 1) Szkolenia z zakresu ustawy o ochronie praw zwierząt dla przedstawicieli NGO z terenu woj opolskiego oraz wolontariuszy i społeczników zajmujących się tematyką zwierzęcą szkolenie online
- 2) Szkolenie dla przedstawicieli NGO oraz wolontariuszy z zakresu konsultacji gminnych programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt (8h) szkolenie stacjonarne
- 3) Spotkania edukacyjne na temat ochrony zwierząt i walki z bezdomnością dla ngo, policji i przedstawicieli samorządu - (8h) szkolenie stacjonarne

Szkolenia będą prowadzone przez adwokatkę, osobę, która na co dzień zajmuje się ochroną zwierząt zarówno w praktyce jak i w teorii.

Grupa docelowa - główną grupą docelową pracownicy, działacze, wolontariusze działających w organizacjach pozarządowych zarejestrowanych na terenie województwa opolskiego. Pośrednią grupą odbiorczą jest otoczenie jak policja czy przedstawiciele JST którzy również poprzez swoje działania współpracują z organizacjami pro zwierzęcymi.

Miejsce realizacji zadania - miejscem realizacji zadania będzie na terenie miasto Opole i województwo opolskie.

Sposób rozwiązywania jej problemów - Realizacja naszego zadania przyczyni się m.in do:

1. Poprawy efektywności działań: Szkolenia umożliwią pracownikom/ wolontariuszom organizacji zdobycie nowych umiejętności i wiedzy, które mogą być wykorzystane do poprawy jakości pracy i efektywności działań.
2. Podnoszenia standardów opieki nad zwierzętami: Udział w projekcie pozwoli pracownikom czy wolontariuszom

organizacji zdobyć nowe umiejętności i wiedzę z zakresu opieki nad zwierzętami, co przyczyni się do podniesienia standardów opieki i dobrostanu zwierząt.

3. Zwiększenia udziału w konsultacjach gminnych programów: zwiększenie wiedzy i podniesienie kompetencji pozwoli uczestnikom zadania na zwiększenie profesjonalnego działania w zakresie angażowania się w konsultowanie gminnych programów walki z bezdomnością zwierząt.

Komplementarność - proponowane działanie jest w pełni komplementarne z działaniami prowadzonymi przez Stowarzyszenie. Od początku istnienia organizacji zajmujemy się tematyką związaną z ochroną zwierząt i przyrody. Prowadzi hospicjum dla starszych i chorych zwierząt w którym obecnie przebywa 7 psów i 18 kotów.

Promocja zadania - W ramach promocji wydarzenia planujemy szeroką współpracę z lokalnymi mediami, które będą zapowiadać i relacjonować szkolenia. Na stronie domowej Oferenta oraz na profilu FB będzie informacja o realizacji zadania. Jeśli będą powstawały materiały szkoleniowe będą one ologowane logotypami organizatorów, herbem województwa i zostanie na nim umieszczona informacja o źródle finansowania zadania. Ponadto zapowiedzi wydarzenia będą zamieszczone na Facebooku.

Opis dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami: W ramach realizowanego zadania publicznego zapewniamy dostępność architektoniczną, cyfrową oraz informacyjno w zakresie jaki będzie potrzebny dla uczestników zadania zgodnie z wymogami ustawy.

Deklaracje o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania publicznego: Zadanie będzie nieodpłatne.

Dodatkowe informacje:

Kwota jaka jest przedstawiona we wniosku jest kwotą, która jest po rozeznaniu rynku i weryfikacji u osoby, która ma odpowiednie kwalifikacje tj. jest adwokatem, prowadzi działania w obszarze ochrony zwierząt, przygotowała komentarz do ustawy o ochronie zwierząt. W cenę wliczone są również materiały.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
szkolenia/spotkania edukacyjne na temat ochrony zwierząt	3	dokumentacja fotograficzna lub lista obecności ze szkoleń
zwiększenie wiedzy z zakresu zapisów ustawy o ochronie zwierząt	15	dokumentacja fotograficzna lub lista obecności ze szkoleń
zwiększenie wiedzy z zakresu konsultacji gminnych program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt	15	dokumentacja fotograficzna lub lista obecności ze szkoleń

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie powstało w styczniu 2018 roku i działa na rzecz ochrony zwierząt oraz ochrony środowiska, a i w ramach swoich statutowych działań prowadzi działalność edukacyjną w ww. zakresie. W okresie działalności stowarzyszenia podejmowaliśmy szereg działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie utrzymywania zwierząt domowych, w tym warsztaty, wizyty studyjne w naszym hospicjum dla zwierząt, akcje edukacyjne itp. Wspieramy lokalnych karmicieli i opiekunów wolnożyjących kotów w kastracjach, leczeniu i żywieniu zwierząt. Wprowadzamy wiele dobrych praktyk dotyczących opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności poprzez opiniowanie gminnych programów oraz edukację. Sprzeciwiamy się i przeciwdziałamy zjawiskom patologicznym dotyczącym zwierząt edukując, ale także prowadząc w warunkach domowych hospicjum dla zwierząt. Wśród naszych członków posiadamy pedagogów oraz przedstawicieli zawodów administracyjnych oraz artystycznych, co sprzyja właściwej realizacji realizowanych zadań. Przy realizacji zadania będziemy wspierać się naszymi partnerami gwarantującymi szeroką promocję oraz wsparcie logistyczne przy realizacji warsztatów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszty przeprowadzenia 3 szkoleń (komplet 3 szkolenia wraz z kosztami dojazdu oraz przygotowaniem materiałów)	9 000,00 zł		
2	poczęstunek na szkolenia (komplet)	1 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-04-03 14:17:50

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.